关于印发《霍邱县2020年非法卫星地面电视接收设施专项整治工作方案》的通知

各乡镇综合文化站、开发区社会事务管理局：
现将《霍邱县2020年非法卫星地面电视接收设施专项整治工作方案》印发给你们，请结合工作实际，认真抓好落实。

            霍邱县文化旅游体育局
            2020年6月3日

霍邱县2020年非法卫星地面电视接收设施专项整治工作方案
为切实维护我县意识形态安全，确保卫星电视节目传播秩序合法有序，根据《卫星电视广播地面接收设施管理规定》（国务院第129号令）和省局、市局、市综治办工作要求，结合我县实际，特制定霍邱县2020年非法卫星地面电视接收设施专项整治工作方案，具体内容如下：
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，贯彻落实习近平总书记关于宣传思想工作的重要思想和全国宣传思想工作会议精神，树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”，坚持总体国家安全观，提高政治站位，增强工作责任感和使命感，坚持综合治理和依法治理相结合，严格意识形态阵地管理，全面做好卫星电视接收设施管理工作。
二、整治内容
1.辖区内非法卫星地面接收设施生产源头治理，线上线下各种非法销售非法卫星电视接收设施。
2.辖区内非法卫星地面接收设施安装、使用环节的查处整治。
3.辖区内宾馆饭店、公共场所、单位违规接收非法卫星电视节目的查处，以及辖区内接收卫星传送的境外电视节目许可审批的超范围接收规范整治。
4.辖区内有线电视网络等违规传送境外卫星电视节目的查处。
三、整治时间
专项整治工作贯穿全年，各乡镇综合文化站、经济开发区社会事务管理局每个季度开展专项行动不得少于1次。对重点区域、重点场所、重点环节、敏感期间要加大检查频次和整治力度，特别是传统节庆、安全播出重要保障期、中高考、撤地建市20周年期间要开展系列行动，形成高压态势，确保社会安全稳定。
四、工作要求
1.加强组织领导。各乡镇综合文化站、经济开发区社会事务管理局及文化市场综合执法大队按照通知要求，围绕以上四个整治工作主要事项，结合实际，加强工作部署，推动相关工作有序开展，确保取得实效。同时，要发挥非法卫星地面接收设施专项整治领导小组作用，加强与“扫黄打非”、市场监管、国家安全等部门间沟通配合，形成打击合力。
2.做好宣传引导。利用广播、电视、两微一端、标语、横幅、入户宣传等多种方式广泛宣传《卫星电视广播地面接收设施管理规定》（国务院令第129号）、《广播电视管理条例》（国务院令第228号）等相关政策法规，营造良好的舆论氛围。执法检查中， 要做好宣传教育和规劝引导工作，入户拆除要努力取得当事人的配合，防止引发群体性事件。
3.完善督查考评。根据市综合治理办公室部署，2020年度全市非法卫星电视接收设施整治工作已经列入六安市综治考核体系，各地要按照综治考评及《2020年六安市非法卫星地面接收设施整治工作考核细则》（见附件）要求，将督查考评作为加强卫星电视接收设施管理工作的一项重要抓手，推动实地督查工作常态化，确保专项整治取得实效。
4.守好安全底线。加强情况摸底，检查或拆除设施老旧、位置较高、靠近电线等带有安全隐患的卫星接收设施时，要严密组织，确保安全，必要时请专业人员协助处理。
5.落实材料报送。建立信息协作和沟通机制，工作亮点信息及时报送县局新闻出版和广电股，并按要求及时上报整治工作信息、季度小结和年度报告。各单位季度小结于每季度末10日前报送，年度工作总结于当年12月15日报送，四季度小结与全年总结需分开报送。总结要简明扼要、数据真实。联系人：王菊霞

附件：
2020年六安市非法卫星地面接收设施整治工作考核细则
	序号
	考核指标
	分值
	考核内容及评分标准
	评分办法

	1
	组织领导
	10分
	1.建立有“扫黄打非”、市场监管等多部门参与的全市整治工作领导机制。（5分）
2.建立多部门联合执法联络机制，年度至少召开联席会议一次。（5分）
	查治理工作领导小组文件、会议通知及记录等

	2
	工作措施
	35分
	1.制定年度计划或实施方案，明确具体整治内容和具体行动。（10分）
2.积极部署辖区系列专项整治行动（每季度至少一次开展一次专项整治）。（10分）
3.积极组织各相关主管部门落实管理职责、开展联合专项执法。（10分）
[bookmark: _GoBack]4.利用广播、电视、报纸、新媒体等方式，有针对性的入户宣传，营造良好氛围、提高群众认识。（5分）
	查相关部署文件、行动记录、年度总结报告等

	3
	整治成效
	30分
	1.生产源头管理执法：严格监管辖区卫星设施生产企业及其供货,对辖区擅自生产供应卫星设施行为及时查处。（5分）
2.市场流通管理执法：严密监控市场流通动向，及时发现、严厉查处黑市销售活动，非法销售源头及销售行为得到有效封堵。（10分）
3.安装服务管理执法：严格合法安装服务机构安装许可，对“小耳朵”非法安装商和私装改装行为严厉查处。（5分）
4.接收用户管理执法：严格卫星设施使用许可；查处非法使用、非法接收、违规传送境外节目；境外卫星电视收视秩序得到有效规范。（10分）
	1.查相关部署文件、年度总结报告
2.现场抽查

	4

信息报送和长效机制

	25分
	1.保持畅通的部门沟通渠道，建立“党委政府统一领导、指挥，各部门齐抓共管”的综合治理长效机制，包括对生产源头的追查机制，流通市场的执法联动机制等。（10分）
2.按时上报治理工作季度报告、全年报告和专项报告。（10分，漏报按2分/条扣分）
3.及时报送工作亮点信息，全年不少于3条。（5分，少报按1.5分/条扣分）
	查机制文件、沟通记录、报送材料